[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН    РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 декабря   2021 г.                                 №   75
с. Лакедемоновка
Об утверждении плана реализации муниципальной программы

Лакедемоновского сельского поселения

«Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышения уровня благоустройства территории Лакедемоновского сельского поселения» на 2022 год
В соответствии с постановлением Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 11.04.2018 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лакедемоновского сельского поселения»:

            1. Утвердить план реализации муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышения уровня благоустройства территории Лакедемоновского сельского поселения» на 2022 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

  2. Ведущему специалисту администрации Лакедемоновского сельского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

             3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Лакедемоновского

 сельского поселения

                           Л.А.Кратко

Приложение1

к распоряжению

администрации Лакедемоновского
сельского поселения

от 28.12.2021 №  75
План

реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Лакедемоновского сельского поселения» на 2022 год

	№ п/п
	Наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

(должность/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов на 2022 год

(тыс.руб.) <2>

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Лакедемоновского сельского поселения»
	Ведущий специалист

 Зубков Н.А.

	3085,1
	0
	3085,1
	-

	1
	Подпрограмма 1. «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Лакедемоновского сельского поселения»
	Ведущий специалист

 Зубков Н.А.
	х
	х
	0
	0
	0
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1

.Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за  коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги
	Ведущий специалист

 Зубков Н.А.

	Повышение удовлетворенности населения Лакедемоновского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания
	31.12.2020
	0
	0
	0
	-

	2
	Подпрограмма 2. «Повышение уровня благоустройства территории Лакедемоновскогосельского поселения»
	Ведущий специалист

 Зубков Н.А.

	2015,1
	-
	2015,1
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. Озеленение территории поселения
	Ведущий специалист

 Зубков Н.А.
	Повышение уровня озеленения территории Лакедемоновского сельского поселения
	31.12.2020
	20,0
	-
	20,0
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. Организация прочих мероприятий по благоустройству территории
	Ведущий специалист

 Ерохина О.В.
	Поддержание эстетического вида территории Лакедемоновского сельского поселения
	31.12.2020
	1995,1
	-
	1995,1
	-

	3
	Подпрограмма 3 «Энергоэффективность и развитие уличного освещения»
	Ведущий специалист

 Зубков Н.А.

	31.12.2030
	970,8

	970,8

	3.1
	Основное мероприятие 3.1. Содержание электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Ведущий специалист

 Зубков Н.А.
	повышение протяженности освещенных улиц на территории Лакедемоновскогосельского поселения

	970,8

	970,8

	Итого по муниципальной программе

	3085,1
	0
	3085,1
	-